

RECEBEMOS DE A. SALOMAO DE ALMEIDA - ME - ALEM DA LENDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 0000001265 SÉRIE: 1
DESTINATÁRIO: JANETE MARIA GOES CAPIBERIBE - RUA LEOPOLDO MACHADO NR 2276 - MACAPA DT. EMISSÃO: 14/08/2017 VALOR: R\$ 1.993,80		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

Emitente	
A. SALOMAO DE ALMEIDA - ME -	
ALEM DA LENDA	
RUA: GUANABARA	Nº 797
MACAPA	Cep: 68.908-360 AP
PACOVAL	
Fone: (96) 3223-3878	Fax:
a.salomao@oi.com.br	

DANFE	
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica	
1 - SAÍDA	1
2 - ENTRADA	
Nº 0000001265	
SÉRIE: 1	

CONTROLE FISCO	
	
CHAVE DE ACESSO 1617 0804 4371 7700 0100 5500 1000 0012 6510 0001 2650	
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal	
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 316170002198891 14/08/2017	

NATUREZA DA OPERAÇÃO		
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA		
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ
03.023.469-7		04.437.177/0001-00

Folha 1 / 2

DESTINATÁRIO REMETENTE	
NOME RAZÃO SOCIAL	
JANETE MARIA GOES CAPIBERIBE	
CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
180.858.302-72	14/08/2017 09:13:00
ENDEREÇO	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
RUA LEOPOLDO MACHADO	14/08/2017
MUNICÍPIO	HORA DE SAÍDA
MACAPA	
FONE/FAX	
UF	
AP	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	

FATURA	

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS
BASE DE CÁLC ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
	1.993,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO
0,00	
DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00	0,00
VALOR IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	1.993,80

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA
	0 - Emit 2 - Terc 9 - Sem 9
CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE
0,00	
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS													
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
5617	PAPEL A4 75G	48025791	0102	5.102	CX	3	179,00	537,00	0,00	0,00	0,00		0,00
6359	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/50UND	96081000	0102	5.102	CX	5	22,90	114,50	0,00	0,00	0,00		0,00
1128	GRAMPEADOR METAL DE MESA 20CM 30FLS BOSS JOCAR	84729040	0102	5.102	UN	4	31,90	127,60	0,00	0,00	0,00		0,00
678	LIVRO ATA 100 FLS	48201000	0102	5.102	UN	12	9,90	118,80	0,00	0,00	0,00		0,00
2504	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA	48173000	0102	5.102	UN	5	37,50	187,50	0,00	0,00	0,00		0,00
2924	GRAMPO 26/6 C/5000	83052000	0102	5.102	UN	5	5,90	29,50	0,00	0,00	0,00		0,00
2021	TINTA CARIMBO 42ML AZUL	32151900	0102	5.102	UN	5	8,60	43,00	0,00	0,00	0,00		0,00
3228	CLIPES NIQUELADO 4/0	90189095	0102	5.102	CX	15	2,20	33,00	0,00	0,00	0,00		0,00
9229	CLIPES NIQUELADO 6/0	90189095	0102	5.102	CX	15	2,90	43,50	0,00	0,00	0,00		0,00
1132	PERFURADOR DE METAL 2FUROS METAL 40F JOCAR	84729040	0102	5.102	UN	6	39,90	239,40	0,00	0,00	0,00		0,00
5878	CANETA MARCA TEXTO	96082000	0102	5.102	UN	30	2,30	69,00	0,00	0,00	0,00		0,00
6364	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM X 50M	59061000	0102	5.102	UN	20	3,50	70,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2155	ALMOFADA P/ CARIMBO AC-10 AZUL GRAMP LINE NO 3	96122000	0102	5.102	UN	8	8,90	71,20	0,00	0,00	0,00		0,00
3939	COLCHETE 12 C/ 72 UNIDADES	39261000	0102	5.102	CX	20	8,90	178,00	0,00	0,00	0,00		0,00
5812	CLASSIFICADOR COM ABA E ELÁSTICO TRANSPARENTE	83040000	0102	5.102	UN	50	1,70	85,00	0,00	0,00	0,00		0,00
5802	REGUA 30 CM ACRILICO	90172000	0102	5.102	UN	10	0,60	6,00	0,00	0,00	0,00		0,00
5548	BLOCO ADESIVO 38X50MM	48202000	0102	5.102	PCT	12	3,40	40,80	0,00	0,00	0,00		0,00

RECEBEMOS

14/08/17